Página 1 de 1

Londrina, 20 de janeiro de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

DO OBJETO LICITADO

Art. 2º. Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa especializada para
o provimento de dados móveis, minutos de voz e Short Message Service (SMS),
autorizada e/ou credenciada conforme regulamentação da Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, por meio de Sistema de MVNO, Mobile Virtual
Network Operator (MVNO-CO-BILLING), fornecimento de plataforma White
Label, com suporte a cadastros ilimitados, possibilidade de criação de sub plataformas
para rebilhetagem recorrente, com o fornecimento de sistema de cobrança e
franqueamento, perfil elétrico customizado, devendo ainda garantir cobertura mínima
em 85% (oitenta e cinco por cento) do território nacional (Brasil), conforme descrição,
características e quantidades descritas no Termo de Referência Nº 013/2022, Anexo I
do Edital de Pregão supracitado.

SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

A Companhia de Tecnologia e Desenvolvimento S.A. torna público que está suspensa,
por tempo indeterminado, a abertura do Edital de Pregão nº 006/2022, por força do
pedido de impugnação protocolado tempestivamente.

Tão logo for definida nova data de abertura, será publicada nos meios oficiais.

Este documento passa a ser parte integrante do Processo Administrativo nº 013/2022.

Atenciosamente,

Diretoria da CTD.